



SERGIO MARTIN MATESANZ

Community Manager / Marketing online

SEO /SEM / Analítica

Diseñador gráfico

Vídeo

SOBRE MÍ

Mi formación académica ha ido dirigida hacia el sector de la publicidad y el marketing. Me apasiona el marketing digital y el análisis de datos, campo por el que voy a continuar especializándome.

Soy una persona creativa, acostumbrado a trabajar en equipo y con facilidad para la resolución de problemas.



Creatividad



Habilidades
sociales



Liderazgo



Predisposición



Proactividad



Resolución de
problemas



Trabajo en
equipo

HERRAMIENTAS

Premiere

Photoshop

Illustrator

EXPERIENCIA LABORAL

* PRÁCTICAS TOPTIER COMPANY (2019-2020)

Empresa de Marketing especializada en Esports. Tareas de creación de campañas de marketing para clientes

* PEPSICO MANUFACTURING (2012-2018)

Envasado, transporte de palés, técnico de rebanado y sazonado

* UNIVERSITY ESPORTS (2016-2018)

Responsable del equipo de videojuegos de la Universidad de Valladolid. Redes sociales, entrevistas con la prensa, coordinación de equipos y colaboración en eventos presenciales

* ASOCIACIÓN ZONA G. BURGOS (2014)

Prácticas. Venta online e inventario y venta al público

ESTUDIOS

* GRADO EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS UNIVERSIDAD DE VALLADOLID (2019)

* CICLO FORMATIVO GRADO SUPERIOR DE GESTIÓN COMERCIAL Y MARKETING SANTA MARÍA LA NUEVA (2015)

OTROS ESTUDIOS

* MÁSTER EN MARKETING, PUBLICIDAD Y DISEÑO NETT DIGITAL SCHOOL (ACTUALMENTE)

* PROTOCOLO Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS (2016)

* MÁRKETING DIGITAL ACTÍVATE (2015)

IDIOMAS

* INGLÉS